
 

 

 

 

 

 

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor , i cili do të publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

 

Emri:                           Bashkia e Tiranës 

Adresa   Sheshi Skënderbej,Nd. 2, Kodi postar 1001, 

Tel/Fax  00 355 4 22 56 799 

E-mail   infrastruktura.arsimore@tirana.al 

Faqja e Internetit www.tirana.al 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit: Shërbime Konsulence 

3. Objekti  i kontratës: “Studim Projektimi i objekteve arsimore, kulturore” të ndarë në lote 

si më poshtë: 

 

- Loti I: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe në Lundër, me 

vlerë studim-projektimi 1,343,651 (njëmilion e treqind e dyzet e tre mijë e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë pa tvsh  

- Loti II: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe e integruar ne 

Shkozë, me vlerë studim projektimi 1,697,893 (njëmilion e gjashtëqind e nëntëdhjetë e 

shtatëmijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tre) lekë pa tvsh  
 

- Loti III: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Shyqyri 

Peza” , me vlerë studim-projektimi  3,007,518 ( tremilion e shtatëmijë e pesëqind e 

tetëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- Loti IV: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe e integruar nr.50 , 

me vlerë studim projektimi  1,915,900 (njëmilion e nëntëqind e pesëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind) lekë pa tvsh. 
- Loti V: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni total i “kopështit 37” me vlerë 

studim projektimi 1,615,250 ( njëmilion e gjashtëqind e pesëmbëdhjteë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

- Loti VI: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksion i shkollës së mesme 

“Partizani”, me vlerë studim- projektimi 4,554,250 (katërmilion e pesëqind e pesëdhjetë e 

katër mijë e dyqind e pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 
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- Loti VII: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksion total i qendrës “TEN”,  me 

vlerë studim-projektimi 1,854,313 (njëmilion e tetëqind e pesëdhjetë e katër mijë e treqind e 

trembëdhjetë) lekë pa tvsh 

- Loti VIII: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni shkolla 9- vjeçare "Avni 

Rustemi", me vlerë studim projektimi  4,170,887 (katërmilion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e 

tetëqind e tetëdhjetë e shtatë)  lekë pa tvsh. 
- Loti IX: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni i shkollës së mesme "Besnik 

Sykja" dhe ndërtim palestre, me vlerë studim projektimi 6,514,313 (gjashtë milion e 

pesëqind e katërmbëdhjetë mijë e treqind e trembëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

 

2. 1   Numri i referencës së procedurës/lotit   REF-75311-10-13-2020 

       Numri i referencës së procedurës/lotit I REF-75315-10-13-2020 

       Numri i referencës së procedurës/lotit II REF-75318-10-13-2020 

       Numri i referencës së procedurës/lotit III REF-75320-10-13-2020 

      Numri i referencës së procedurës/lotit IV REF-75322-10-13-2020 

      Numri i referencës së procedurës/lotit V REF-75324-10-13-2020 

      Numri i referencës së procedurës/lotit VI REF-75326-10-13-2020 

     Numri i referencës së procedurës/lotit VII REF-75329-10-13-2020 

     Numri i referencës së procedurës/lotit VIII REF-75331-10-13-2020 

     Numri i referencës së procedurës/lotit IX REF-75333-10-13-2020 

 

5. Fondi limit: 26,673,975  (njëzet e gjashtë million e gjashtëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e 

nëntëqind e  shtatëdhjetë e pesë ) lekë pa tvsh. 

 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

- Loti I: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe në Lundër, me afat 

kohor të realizimit të punimeve 3 muaj. 

- Loti II: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe e integruar ne 

Shkozë, me afat kohor të realizimit të studim projektimit 3 muaj. 

- Loti III: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Shyqyri 

Peza” , me afat kohor të realizimit të punimeve 4 muaj. 

- Loti IV: Studim projektim, për objektin: Ndërtim kopësht dhe çerdhe e integruar nr.50 , 

me afat kohor të realizimit të studim projektimit 3 muaj. 

- Loti V: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni total i “kopështit 37”, me afat 

kohor të realizimit të studim projektimit 4 muaj. 

- Loti VI: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksion i shkollës së mesme “Partizani, 

me afat kohor të realizimit të studim projektimit 4 muaj. 

- Loti VII: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksion total i qendrës “TEN”,  me afat 

kohor të realizimit të studim projektimit 4 muaj. 
 



- Loti VIII: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni shkolla 9- vjeçare "Avni 

Rustemi", me afat kohor të realizimit të studim projektimit 4 muaj. 
 

- Loti IX: Studim projektim, për objektin: Rikonstruksioni i shkollës së mesme "Besnik 

Sykja" dhe ndërtim palestre,  me afat kohor të realizimit të studim projektimit 4 muaj 
 

 

8- Afati kohor për hapjen kërkesave për shprehje interesi: 

Data: 26.10.2020 Ora: 11:00 

Vendi:www.app.gov.al , Bashkia e Tiranës, Tiranë 

 

9.Afati kohor për hapjen kërkesave për shprehje interesi: 

Data: 26.10.2020 Ora: 11:00 

Vendi:www.app.gov.al , Bashkia e Tiranës, Tiranë 
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